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Pompa wtryskowa do silników wysokoprężnych

Przedmiotem wynalazku jest ulepszenie pampy
wtryskowej do silników wysokoprężnych z pampą
zasilającą w paliwo osadzoną w korpusie tej
pompy napędzanej wydrążoną krzywką według
patentu nr 61501.

Przedmiotem patentu głównego jest pompa wtry¬
skowa do silników wysokoprężnych, której pompa
paliwowa napędzana jest zamocowaną na wale
krzywkowym pompy 'wtryskowej wydrążoną krzyw¬
kę mającą kształt garnka. Krzywka ta obejmuje
umieszczony na wale pompy (regulator odśrodkowy)
zwłaszcza do przestawiania kąta wtrysku, co pozwa¬
la na znaczne zmniejszenie długości pompy.

W rozwiązaniu opisanym w patencie nr 61501
zachodzi konieczność mocowania i ustalania sworzni

mocujących ciężarki odśrodkowe regulatora steru¬
jącego kątem wtrysku we wsporniku, co pociąga
za sobą wykonywanie dodalikowych operacji tech¬
nologicznych oraz zwiększa ciężar i długość pompy.

Celem wynalazku jest uśniecie powyżej opisanej
wady pompy wtryskowej i opracowanie ulepszo¬
nego mocowania i ustalania sworzni ciężarków
odśrodkowych regulatorasterującego kątem wtrysku.

Uzyskano to zgodnie z wynalazkiem, że misecz-
kowa 'krzywka pompy paliwowej obejmuje wspor¬
nik ciężarków odśrodkowych regulatora odśrodko¬
wego i stanowi jednocześnie osiowe zabezpieczenie
sworzni na których zawieszane są ciężarki regula¬
tora na wsporniku. Ponadto przylegające do wy¬
drążonej krzywki powierzchnie czołowe sworzni
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ciężarków odśrodkowych ukształtowane są odpo¬
wiednio do ścięcia sltylku z miseczką krzywki stoż-
kowo lulb kuliście, dzięki czemu tworzą one powie¬
rzchnie obrotowe, których tworzące odpowiadają
w przybliżeniu kształtowi wewnętrznej powierzchni
miseczki krzywki.

Przykład wykonania wynalazku przedstawiony
jest na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
przekrój podłużny pompy według wynalazku,
a fig. 2 — przekrój poprzeczny wzdłuż linii II-II
z figury 1.

Na wałku 1 pompy wtryskowej osadzony jest
wspornik 2 ciężarków odśrodkowych 6 regulatora
odśrodkowego. Wspornik 2 otoczony miseczkową
krzywką 3, której powierzchnia zewnętrzna 4 two¬
rzy bieżnię krzywki napędzającej popychacz rol¬
kowy 5 pompy zasilającej. Ciężarki 6 regulatora
odśrodkowego zamocowane są wahliwie na wspor¬
niku 2 za pomocą sworzni 7.

Długość sworzni 7 jest większa od szerokości
wspornika 3 i styka się z wewnętrzną powierzch¬
nią 8 tak, że krzywki 3 dzięki temu są zabezpie¬
czone przez tę powierzchnię fr przed przesuwaniem
się. Końce 9 sworzni 7 są ukształtowane stoźtoowo,
odpowiedniodo nachylenia wewnętrznej powierzch¬
ni 8 krzywki 3 w miejscach 8, gdzie stykają się
z nią sworznie 7. Zapewnia to liniowy styk sworzni
7 z powierzchnią 8, który jest korzystniejszy od
styku punktowego. Możliwe jest oczywiście również
nadanie końcom 9 sworzni 7 kształtu półkulistego.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Pompa wtryskowa do silników wysokoprężnych,
posiadająca umieszczoną w kadłubie pompę zasi¬
lającą ido paliwa, napędzaną miseczkową krzywką,
zamocowaną na wale krzywkowym pompy wtrys¬
kowej, przy czym bieżnia krzywkowa napędzająca
pompę zasilającą obejmuje przynajmniej częściowo
osadzony na wale krzywkowym pompy wtryskowej
regulator odśrodkowy według patentu nr 61501,
znamienna tym, że krzywka (3) obejmuje wspornik
<2) ciężarków (6) regulatora odśrodkowego i sta-
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nowi jednocześnie osiowe zabezpieczenie sworzni
(7) na których zawieszone są ciężarki (6) regula¬
tora na wsporniku (2).

2. Pompa wtryskowa według zastrz. 1, znamienna
5 tym, że przylegające do wydrążonej krzywki (3)

powierzchnie czołowe końców (9) sworzni (7) cię¬
żarków odśrodkowych (6) ukształtowane są odpo¬
wiednio do nachylenia wewnętrznej powierzchni (8)
krzywki (3), stożkowe lub kuliście w miejscach (8'),

10 przy czym tworzące tych końców odpowiadają
w przybliżeniu kształtowi wewnętrznej powierzchni
krzywki (3).
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FIG.S

Typo Łódź, zam. 1262/72
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